
 diário oficial Nº 34.735  147 Sexta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2021

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
051/2021-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 18.889/2021-PMM -CEL/SE-
VOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS DE REPOSIÇÃO E UTENSILIOS PARA OFICINA MECÂNICA, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO 
PUBLICA - SEVOP - PMM, conforme Edital e seus Anexos; Homologado as 
empresas ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, 
CNPJ: 27.414.742/0001-10, vencedora dos Lotes 01 no valor total de R$ 
223.799,17 (duzentos e vinte e três mil, setecentos e noventa e nove reais e 
dezessete centavos) e ELETRO FORTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS 
ELETRICOS EIRELI, CNPJ: 09.271.706/0001-62, vencedora do Lote 02 no 
valor total de R$ 60.790,00 (sessenta mil setecentos e noventa reais). Pelo 
que HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 07.10.2021, Fabio Cardoso 
Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 071/2021-CEL/SEVOP/PMM. Origem: re-
ferente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 051/2021-CEL/SEVOP/PMM, Pro-
cesso n° 18.889/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E UTENSILIOS PARA 
OFICINA MECÂNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PUBLICA - SEVOP - PMM, conforme Edital e 
seus Anexos; as EMPRESAS: ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRA-
MENTAS LTDA, CNPJ: 27.414.742/0001-10, vencedora dos Lotes 01 no valor 
total de R$ 223.799,17 (duzentos e vinte e três mil, setecentos e noventa e 
nove reais e dezessete centavos) e ELETRO FORTE COMERCIO VAREJISTA 
DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ: 09.271.706/0001-62, vencedora 
do Lote 02 no valor total de R$ 60.790,00 (sessenta mil setecentos e noventa 
reais). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - 
SEVOP. Vigência: 12 meses. Assinatura: 13.10.2021. Fabio Cardoso Morei-
ra - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.

Protocolo: 716607

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 012/2021-SEMGA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
E MARMITEX, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS: SEM-
GA, FMS E FMAS. Disponibilidade do Edital 15/10/2021 no endereço www.
mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Início 
da entrega de propostas: 15/10/2021. Abertura das propostas: 27/10/2021 
as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Brian Lima dos Santos
Pregoeiro Municipal
Decreto 008/2021

Protocolo: 716609

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021-FMS
OBJETO: AQUISIÇÃO DO RESTANTE DOS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER-
MANENTE PARA CONTEMPLAR A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO IGARAPÉ 
DO PIRANHA E DA ESF BAIXA DA ONÇA. Disponibilidade do Edital 15/10/2021 
no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Início da entrega de propostas: 15/10/2021. Abertura das propostas: 
28/10/2021 as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Brian Lima dos Santos
Pregoeiro Municipal
Decreto 008/2021

Protocolo: 716610
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2021-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Serviços de 
Transporte escolar dos Alunos da Educação Básica da Rede Municipal e Es-
tadual, e atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação do Mu-
nicípio de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertu-
ra: 28/10/2021 ás 09h00minmin. Local: O pregão eletrônico será realizado 
através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site 
www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 716611

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL n° 9/2021-00067 

PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Objeto: Eventual contratação de empresa para prestação de serviços de ma-
nutenção corretiva e preventiva, serviços de torno e solda e serviços de ma-
nutenção de feixe de molas nos equipamentos e veículos pertencentes a frota 
da Prefeitura Municipal de Paragominas. Data de Abertura: 03/11/2021 as 
09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, 
de 8h às 12h e das 14h as 18h, na sede da Prefeitura Municipal de Paragomi-
nas/PA, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 15/10/2021.Thiago 
Gonçalves da Mota - Pregoeiro. Portaria n° 060/2021-GPP.

Protocolo: 716612

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-068PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Turismo, mediante a Pregoeira devidamente designada, torna 
público que fica REABERTO o presente processo, com a sessão marcada para 
às 09:00 horas do dia 03 de Novembro de 2021, onde será dado continuidade 
aos trabalhos referentes à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
068/2021-PMP, do tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, para 
Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimen-
to de material gráfico turístico para atendimento da demanda da Secretaria 
Municipal de Turismo SEMTUR, no âmbito do Município de Parauapebas, Es-
tado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 14 de Outubro de 2021.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 716361

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200307
ORIGEM: CONTRATO nº 20200307

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-020SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: R. M. ABDALLA.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DO CENTRO TECNOLÓGICO DE APOIO A AGRICULTU-
RA FAMILIAR - CETAF, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.420.515,71 (dois milhões, quatrocentos 
e vinte mil, quinhentos e quinze reais e setenta e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 10 de Agosto de 2020 a 05 de Agosto de 
2021
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 10 de Agosto de 2020 a 02 de Abril 
de 2022
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 1º TAC: 21 de Dezembro de 2021
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGENCIA 240(duzentos e quarenta) dias 
(05 de Agosto de 2021 a 02 de Abril de 2022) e NA EXECUÇÃO de 27(vinte e 
sete) dias (21 de Dezembro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 22/07/2021

Protocolo: 716457

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200307
ORIGEM: CONTRATO nº 20200307

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-020SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: R. M. ABDALLA.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DO CENTRO TECNOLÓGICO DE APOIO A AGRICULTU-
RA FAMILIAR - CETAF, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.420.515,71 (dois milhões, quatrocentos 
e vinte mil, quinhentos e quinze reais e setenta e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 10 de Agosto de 2020 a 05 de Agosto de 2021
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 2.817.882,37 (Dois milhões, oitocen-
tos e dezessete mil, oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e sete centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 2º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 38.281,49 (Trinta e 
oito mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta e nove centavos), ITENS 
NOVOS: R$ 209.679,97 (Duzentos e nove mil, seiscentos e setenta e nove 
reais e noventa e sete centavos).
DATA DO ADITIVO: 22/07/2021

Protocolo: 716458


